
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis č. 31/2008 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 13. května 2008 v zasedací místnosti  
ÚKS ČSTV v Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, Ing. Z. Radosta, p. P. Pešek, pí. Sochorová J., p. M.Vávra  
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Hodnocení družstva HN chlapců 
3. Kontrola úkolů 
4. Zprávy odborných komisí svč SH 
5. příprava soutěží 2008/09 
6. průběh a hodnocení soutěží 
7. Došlá pošta 
8. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH p. Höbelt v 16,30 hod. 
 

2. Hodnocení družstva HN chlapců 
Úkol č. 99 - trvá 
Dojednat termín k dalšímu jednání VV svč SH s trenérem a ved. družstva HN chlapců. 
zodpovídá : p. Höbelt      termín : 30. června 2008 
 

3. Kontrola úkolů 
Úkol č. 91 : - trvá 
Oddíly/kluby nahlásí všechny hráčky ročníku 1994 a 1995 včetně datumu narození a bydliště. 
Na závěr seznamu bude uvedeno : 
„Souhlasím s případným sdělením údajů třetí osobě, která působí v oblasti tělovýchovy a sportu. 
Souhlasím s vedením osobních údajů uvedených na seznamu hráček našeho oddílu/klubu“. 
zodpovídají : předsedové oddílů/klubů    termín : 30. dubna 2008 
Doposud nahlásily pouze tyto oddíly : DHK Loko Liberec, Spartak Ústí n.L., Liberec 
Handball, DHK Baník Most, HSK Tygři Ústí n.L. 
V seznamu hráček u DHK Baník Most není uveden datum narození a bydliště. Člen VV DHK 
Baníku Most p. Štrébl slíbil, že toto zajistí a na jednání výboru vysvětlí.  
 

Tento úkol VV svč SH rozšiřuje i na oddíly mužské složky. 
termín splnění do 25. května 2008. 
 

Nutné zaurgovat ostatní oddíly k zaslání seznamů !!! V p řípadě, že oddíl hráče a hráčky nemá 
zaslat i toto sdělení. Nezaslání po urgenci bude pokutováno dle RS 2007/08. 
 

Úkol č. 92 :- trvá 
Vedení družstva Házenkářských nadějí dívek zpracují a předloží Plán činnosti družstva VV svč SH 
ke schválení. VV svč SH po schválení zašle Plán činnosti všem zainteresovaným oddílům/klubům. 
zodpovídají : p. Maršík, p. Vágner     termín : 31. června 2008 
zodpovídají : p. Höbelt, p. Vobecký F.    termín : 30. července 2008 
 

Úkol č. 93 : - splněno – oddíl zaslal 
Oddíl DHK Lokomotiva Liberec uhradí pokutu do 18. 3. 2008 a zašle kopii dokladu o zaplacení 
pokuty sekretáři svč SH Ústí n.L. p. Vobeckému. 
zodpovídá : předseda DHK Loko Liberec    termín : 18. března 2008 



 

2 

 

Úkol č. 94 :- splněno oddíl DHK Loko Liberec zaslal 
Oddíly DHK Lokomotiva Liberec a HK Chomutov uhradí pokutu do 18. 3. 2008 a zašle kopii 
dokladu o zaplacení pokuty sekretáři svč SH Ústí n.L. p. Vobeckému. 
zodpovídá : předseda DHK Loko Liberec    termín : 18. března 2008 
zodpovídá : předseda HK Chomutov    termín : 18. března 2008 
Projednáno dne 8. dubna 2008 zápis č. 30 : Na základě odvolání se oddílu HK Chomutov byla 
provedena kontrola došlé pošty na internetu. Oddíl HK Chomutov termín turnaje č. 440 
nahlásil písemně již 17. ledna 2008. 
Z tohoto důvodu se VV svč SH omlouvá oddílu a zároveň ruší udělenou pokutu 500,- Kč. 
 

Úkol č. 95 : - splněno  
Připravit seznam lektorů, poplatek za kurz, termín, místo konání kurzu trenérů licence „C“. 
zodpovídá : předseda TMK svč SH    termín : 30. dubna 2008 
 

Úkol č. 97 : - nesplnil ELP Jablonec 
Oddíly ELP Jablonec, Baník Most, DHK Loko Liberec zašlou kopii o zaplacení pokut. 
 zodpovídají : předsedové ELP Jablonec, Baník Most, DHK Loko Liberec 
         termín : 18. března 2008 
K dnešnímu dni nesplnil ELP Jablonec. Sekretář e-mailem zaurguje. 
 

4. Zprávy odborných komisí svč SH : 
Komise rozhodčích : 
Předseda komise rozhodčích p. Pešek podal informaci o činnosti KR svč SH.  
Kurz nových rozhodčích by měl proběhnout v rámci turnaje Mega Mini v Liberci ve dnech  
20. – 22. 6. 2008. Přihlásili se i zájemci ze středních a východních Čech. P. Pešek rozešle pozvánku 
do oddílů pro zájemce o kurz rozhodčích. 
 

Ekonomická komise : 
Předsedkyně komise pí. Sochorová přednesla seznam neuhrazených pokut. 
ELP Jablonec              50,- Kč 
Pí. Sochorová zaurguje ved. družstva HN chlapců o provedení vyúčtování záloh. 
 

Komise mládeže 
Testovací turnaje mladšího žactva se uskuteční : 
    - v kategorii mladších žáků - .A.S.A. HKm Lovosice s termínem 1. června 2008 
    - v kategorii mladších žaček - Spartak Ústí n.L. s termínem 1. června 2008 
Na testovací turnaj se přihlásí oddíly, které mají zájem se tohoto turnaje zúčastnit nejpozději do 20. 
května 2008 přímo pořadatelům turnaje. 
e- mail – ml. žáci - Lovosice - p. Vávra – km@svcsh.cz a sekretáři svč SH sekretar@svcsh.cz 

ml. žačky - Ústí n.L. – pí. Pejšková m.pejskova@seznam.cz a sekretáři svč SH    
    sekretar@svcsh.cz 

Propozice na testovací turnaj budou rozeslány přihlášeným družstvům. 
 

Trenérsko-metodická komise 
Do kurzu trenérů licence „C“ je přihlášeno 32 zájemců. Kurz proběhne ve třech termínech v  
Ústí n.L. v hale Spartaku Ústí n.L. Krásné Březno. Termín bude upřesněn po jednání o uvolnění  
lektorů z ČSH Praha. 
 

5. příprava soutěží 2008/09 
Do Rozpisu soutěží 2008/09 jsou postupně zapracovávány změny a doplňky, na které upozornily 
oddíly. Dále do rozpisu budou zapracovány nové legislativní předpisy.  
Rozpis bude zpracován a rozeslán všem oddílům ve třech vyhotoveních a rozhodčím svč oblasti. 
SK svč SH připravila návrh nového systému soutěže pro mladší žactvo, starší žactvo a v případě 
malého počtu družstva žen i pro kategorii žen. 
Po projednání VV svč SH s návrhem souhlasí a rozhodl tento systém soutěže realizovat zatím jen u 
kategorie mladších a starších žáků. Nový systém soutěže mladších a starších žáků bude rozeslán 
společně s přihláškou do soutěžního ročníku 2008/09. 



 

3 

Úkol č. 100 : 
Po jednání SK svč SH rozeslat oddílům přihlášky do soutěžního ročníku 2008/09 včetně s novým 
systémem soutěží v kategorii mladších a starších žáků v soutěžním ročníku 2008/09. 
zodpovídá : sekretář svč SH    termín : 20. května 2008 
 

6. průběh a hodnocení soutěží 
Jarní část soutěží probíhá bez problémů, všechny případy odebrání reg. průkazů jsou DK svč SH 
vyřešeny. Z důvodu nemoci hráček Jiskry Mimoň nebyly odehrány utkání č. 117 a 118. Oddíl Jiskry 
Mimoň navrhl dva termíny sehrání dvojutkání, ale oddíl SIAD Bílina s nimi nesouhlasí. Žádáme 
oddíl SIAD Bílina, aby urychleně vstoupil v jednání s Mimoní a utkání byly co nejdříve odehrány. 
Pokud se tak nestane, bude postupováno dle SŘH a RS svč SH 2007/08. 
Po jednání SK svč SH bude vydán Soutěžní zpravodaj č. 10 s výsledky. 
 

7. Došlá pošta 
p. Martin Vágner – propozice na Hry I. olympiády středních škol Ústeckého kraje 2008 
HSK Tygři Ústí n.L. – seznam hráčů HN 
 

8. Různé 
1. VV svč SH se seznámil s propozicemi Her I. olympiády středních škol Ústeckého kraje 2008. 
    VV svč SH zašle dopis organizátorovi těchto her s dotazy k organizaci a účasti. 
2. Předseda VV svč SH podal informaci o průběhu jednání předsedů Soutěžních komisí všech   
    oblastí na ČSH Praha. Hlavním bodem bylo seznámení s návrhem nových legislativních předpisů. 
3. P. Pešek podal informaci ze zasedání předsedů Komisí rozhodčích na ČSH v Praze. Na tomto  
     jednání mimo jiné byly projednávány postupy rozhodčích do vyšších soutěží, školení nových  
     rozhodčích, počty rozhodčích v oblastech a počty rozhodčích-elévů. 
4. P. Höbelt podal informace ze zasedání předsedů oblastních svazů a Rady ČSH. 
    Na zasedání předsedů mimo jiné bylo projednáváno školení nových rozhodčích a trenérů,  
    doškolování rozhodčích a trenérů, počty a úbytek družstev v jednotlivých kategoriích v oblastech  
    a návrh nových legislativních předpisů házené. 
    Na zasedání Rady ČSH bylo hlavním bodem schválení nových legislativních předpisů házené,  
    které budou platné od 1.7.2008. Dále byl projednáno hospodaření v r. 2007, schválen návrh  
    rozpočtu na r. 2008. 
5. Dne 12. července 2008 proběhne v naší oblasti Seminář a výklad nových legislativních předpisů. 
    O organizaci a průběhu semináře budou všem oddílům rozeslány další instrukce. 
 
VV svč SH a TMK svč SH žádá oddíly, aby přihlásili zájemce o kurz trenéra licence „C“. 
 
VV svč SH a KR svč SH žádá oddíly, aby přihlásili zájemce o kurz rozhodčího licence „C“. 
 
VV svč SH oznamuje oddílům, že jsou v zásobě tiskopisy :  

− zápisy pro turnaje mládeže (celý blok á 150,- Kč) 
− karty zdravotních prohlídek 

O tyto tiskopisy je možné požádat sekretáře svč SH a budou rychlou poštou doručeny. 
 
Schůze ukončena v 19,10 hod. 
 
 
Příští zasedání VV svč SH se koná dne 10. června 2008 od 16,00 hod. 
 
 
Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L  
 
 
zapsal : sekretář svč SH      předseda VV svč SH : 
Ferdinand Vobecký v.r.       Jiří Höbelt v.r.  


